
1/2 

 

 

 
 

 

Πληροφορίες : Μ. Παπανικολάου Βαθμός Ασφαλείας : Αδιαβάθμητο 

Τηλέφωνο :  210 6503003 Αγ. Παρασκευή : 27-06-2022 

Fax : 210-6514116 Αριθμ. Πρωτ. : 400/2022-237 

Ε-mail : mpap@dat.demokritos.gr Βαθμός 
προτεραιότητας : 

Κοινό 

 

Προς : 
- Δ.Τ.Ε & Υ.Ε 

 

 

Θέμα : Έγκριση της μελέτης και της απευθείας ανάθεσης του έργου: “Ερευνητικές Γεωτρήσεις στο 
ΕΛΚΕΘΕ για την κάλυψη των αναγκών του σε θαλάσσιο νερό” 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
Έχοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 1514/85 – (ΦΕΚ/Α/13/8-2-85) «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» 

2) Το Π.Δ. 71/87 – (ΦΕΚ/Α/43/30-3-87) «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών / 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 

3) Το Π.Δ. 187/88 – (ΦΕΚ/Α/81/4-5-88) «Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων που εκτελούνται από το Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών / ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 

4) Το Π.Δ. 583/88 – (ΦΕΚ/Α/281/14-12-88) «Συμπλήρωση του Π.Δ. 71/87», «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Έρευνας Φυσικών Επιστημών / ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ». 

5) Το νομικό πλαίσιο που διέπει την εκτέλεση των δημοσίων έργων και ειδικά ο Ν. 4412/2016. 

6) Την υπ’αριθμ. πρωτ. 400/2022-236 από  27-06-2022  εισήγηση του Προϊσταμένου Δ.Τ.Ε & Υ.Ε 

 
 
 
 
 
 
 
 
 





2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 
 

• Εγκρίνουμε την εκπονηθείσα μελέτη του έργου : “Ερευνητικές Γεωτρήσεις στο ΕΛΚΕΘΕ για την κάλυψη των 

αναγκών του σε θαλάσσιο νερό”, και συγκεκριμένα : 

 

1) Την Τεχνική μελέτη του έργου 

2) Το τιμολόγιο μελέτης 

3) Τον προϋπολογισμό μελέτης, δαπάνης 19.840,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

 

• την απευθείας ανάθεση του εν λόγω έργου  στον ανάδοχο ΜΙΧΑΛΗ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ – ΓΕΩΛΟΓΟ ΕΔΕ, 

Ηρακλείτου 19, Ηλιούπολη 16341, και τηλέφωνο 210 9967641,  αντί του ποσού των 16.000,00€ πλέον ΦΠΑ 

(24%) , δηλ. σύνολο  19.840,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

 

• Η δαπάνη θα βαρύνει το έργο  του  Ε12302   (ΕΛΚΕΘΕ). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο Διευθυντής ΕΚΕΦΕ/Δ  
και Πρόεδρος του Δ.Σ  

 
 
 
 
 
 

 Δρ. Γ.  ΝΟΥΝΕΣΗΣ 
 




		2022-07-25T12:43:30+0300
	GEORGIOS NOUNESIS




